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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 26.07.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur mé daté 26.07.2023, pas
shqyrtimit t€ Propozimit Nr. 736, t& datés 21.07.2023, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe
Buxhetit, bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c),
té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 27 t& Ligjit 03/L-
048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢),
nenin 27, shkronja (¢) dhe nenin 54 t& Statutit t&€ Komuné&s Nr. 98, t&€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér bartjen e mjeteve financiare té pa shpenzuara nga té hyrat vetanake té vitit
2021 sipas dokumentit financiaré pér shpenzim né vitin 2023

1. Pér bartjen e mjeteve financiare t&€ pa shpenzuara nga t& hyrat vetanake t& vitit 2021 pér
shpenzim né vitin 2023, sipas dokumentacionit financiaré nga Drejtoria e Financave dhe
Buxhetit - shih: tabelén buxhetore prej dy fageve qé €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Shpérndarja e mjeteve financiare t€ bartura sipas pé€rshkrimit n€ pikén njé€ t€ vendimit dhe
tabela buxhetore, €shté pjesé e vendimit pér shpérndarjen e buxhetit nga t€ hyrat vetanake
té€ pa shpenzuara t€ vitit 2021.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, €shté né
kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet, sipas pikés
njé t€ kétij vendimi dhe tabelave buxhetore me specifikim pér secilin shpenzim, népér
kodet pérkatése t& programeve buxhetore.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé
FB, Drejtorive tjera té¢ Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesi i'jKuvendit té Komunés
/Al Tsmaili




Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2023
Komuna: FUSHE KOSOVES

e E; Kodi i nén- Kodi Fondi Kategoria S e - .
Nén/Programi propramit | Funksional | Buriimor.| skonomiite Pershkrimi i nénzerit BARTJA 2023
92010 0980 2 11 |PAGADHESHTESA 117,883.63
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE - ARSIM :
73011 0760 2 11 |PAGA DHE SHTESA 75,613.90
ADMINISTRATA_SHENDETESI - FUSHE KOSOVE _ _ :
=3 S Paga dhe meditje  193,497.53
18162 0451 22 13 MALLRA DHE SHERBIME
INFRASTRUKTURA PUBLIKE - FUSHE KOSOVE 257,216.12
73150 0721 22 13 MALLRA DHE SHERBIME
SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - FUSHE KOSOVE 197,501.54
92010 0980 22 13 MALLRA DHE SHERBIME
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE - ARSIM 9,606.35
47042 0421 22 13 MALLRA DHE SHERBIME -
ZHVILLIM RURAL DHE INSPEKCIONI | BUJQESISE - FUSHE KOSOVE 14,000.00.
66015 0620 22 13 MALLRA DHE SHERBIME
PLANIFIKIMI HAPSIROR DHE RREGULLATIV - FUSHE KOSOVE 60,000.00
85002 0820 22 13 MALLRA DHE SHERBIME
SHERBIMET KULTURORE - FUSHE KOSOVE : : 1071 6‘1 19
- : > . 645,485.20
14 SHPENZIME KOMUNALE 0.00

= = T =7 G ==

Komunali : - 0.00
16002 0111 22 20 .
ZYRA E KRYETARIT - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET _ . 49.00
47042 0421 22 20 :
ZHVILLIMI RURAL DHE INSPEKCIONI | BUJQESISE - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 95,489.71
73011 0760 22 20
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE-SHENDETESI SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 655.53
85002 0820 22 20 : =
SHERBIMET KULTURORE - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 653.00
92010 0980 22 20
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE-ARSIM SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 843.90
~ Subvencione ey Lo oTe91A4

22 30

INVESTIMET KAPITALE 2,351,129.11




Bartja e mjeteve t€ pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2023

Komuna: FUSHE KOSOVE

Kategori

Kodi inga] X201 | Fondi |7 Kodii
. . i R .
prigramit Funlsio| Burimo [, = projektit Pershlrimi i nénzerit BARTJA 2023

Programi
pal r

Administrata - Fushe Kosove 16302 | 133 | 22 30 49169 |Blerja e Veturave 150,000.00

Administrata - Fushe Kosove | 16302 | 133 | 22 | 30 49315 |Ditxhitalizimi I salles se Kuvendit Komunal ne Fushe Kosov 10,000.00

~Bux:h=11 Fushc Kosover:

Infrastruktura Publiks - Foshe Kosove 18162 | 451 | 22 | 30..| 44697 |Vendosja e Nariqimit publik dbe inirembajja styre, .~ |- - - 15,923.48

- Infrastraktura Publike - Fushe. Kosove - 18162 | 4517 22. |- -30: .| 44699. |Rregullimi I packntnepishate sliatines:se vopel

. Infrastruktura Piblike - Fushe Kosove - “as162 | 451 22| 30 | 52490 |Shenjezimi horizontal dhe vertikal Lrriigeve, . - - | < 187.745.80

TS . 147,758.27)

. Infrastraktura Publike - Fushe Kosove | rs162 | 451 | 22 ¢ 30| 49363

‘Infrastrakimra Publike - Fushe Kosove . .- | 18162 | 451 | 22 30 | 49420 :Ndérﬁmi-]‘ufzve;shh’atit‘te:]uﬁ:njsv.r;ﬁqencve ,pen'oska\;cgéi i ’6;7,‘99;1'.901

- Tifrastruktura Publike - Fushé Kosove | 18162/ 45T |: 22' | 30- | 52489 |NdertimiT.parqeve;irotuarcve. kendi'i lojerave,mbjelljae pert

Zhvillimi Rural dhe Inspekcioni | Bujqesise-Fusbe Kd 47042

22 730 Pyllezimi [ sij

salles-Fush .sc.Sp'orﬁtme

.Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove 85002. | 820 22 30 . bari sintetik me fihatin Hanlaq ;
‘ ] k J v - e Ndzrmm_I sallnve te. Sle‘tlt tek ob)ektct shkollore-
: SHFMU'Llsmm ' SHEMU'Selman szn',SHFMU’V]]ezcnr

Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove . ... ° 83002 820. | ~22.: .30 | . |Fiasheri"Salla’Artet Marciale” - =
) g T e AR = B g : ‘Bl:qachslechpomv ersallat:spormtekobjehet

. Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove, . | 85002.| 820 | 22 ; RmSHFMUrvnmntFmshen SallaArtetMarcxéle ‘ﬁ . 70,000:00

Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove | 85002 | ‘820 | 22" | 30 - ~"Soz74'ANd:rﬁmi:-rsaues’sgzgmaénhs.ﬁeﬁushexcsave | 1204000.00

hay ;;né.-mep-n;.ﬁhm;}aa;dh}rmdh ’ ET 26,87120

Sherbimet Kuihurore - Fushe Kosove 1 85002 820 | 22: | 3 | Ndertimi T

. Sherbimet-Kulturore - Fushe Kosove: . - - i8‘5002.' 820 22 30 | +51386 ‘Paleétrxspoi‘ti’vcne:SllhﬁhAe:Vogel ; TR | 260;‘000:00-

Administrata Arsim - Fushe Kosove 92010 | 980 | 22 | 30 | 44933 |Ndertimil sﬁkglleé fillore ne Fushe Kosove 355,838.15

oty 2,351,129.11




